

Uchwała Nr XXXIII/249/09
Rady Gminy w Klimontowie
z dnia 19 listopada 2009 r.
w sprawie udzielenia informacji publicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (j.t. z 2001r Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 13 i art. 14 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwała, co następuje:

§ 1. Udziela się Panu Kazimierzowi Polit zam. Zakrzów informacji publicznej, w formie pisemnej, na Jego wniosek z dnia 02.10.2009 r. w brzmieniu jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Pana Kazimierza Polita jako wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku poprzez doręczenie odpisu niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Odpowiedź na pytania postawione we wniosku Pana Kazimierza Polita z dnia 02.10.2009 r. w sprawie udzielenia informacji publicznej

Pytanie 1.

Dlaczego w podjętej uchwale Nr XXIX/219/09 z dnia 29.06.2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu w kwocie 1 mln dokonano zapisu " na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów", a nie na zadania inwestycyjne, które mają być realizowane w 2009 r.

Odpowiedź:

W uchwale budżetowej Nr XXIX/219/09 Rady gminy w Klimontowie z dnia 29 czerwca 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w kwocie 1 000 000,00 zł dokonano zapisu „ na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów”, a nie na zadania inwestycyjne, które mają być realizowane w 2009 roku ponieważ, zgodnie z art. 82 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) – „, jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na:

- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu j.s.t.
- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu j.s.t.
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów.”

Na dzień 29 czerwca 2009 roku budżet gminy przedstawiał się następująco:

- planowane dochody - 21 829 121,00 zł
- planowane wydatki - 24 905 509,00 zł
- planowany deficyt - 3 076 388,00 zł
- spłata kredytów - 1 650 000,00 zł

Deficyt i spłata kredytów to kwota 4 726 388,00 zł.

Na pokrycie powyższej kwoty zaplanowano w budżecie gminy na 2009 rok:

- pożyczkę w wysokości 1 992 750,00 zł przeznaczoną na realizację projektów z udziałem środków finansowych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej,
- kredyt długoterminowy w wysokości 1 963 550,00 zł przeznaczony na pokrycie:
 - spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 1 650 000,00 zł
 - planowanego deficytu w kwocie 313 550,00 zł
 - pozostała kwota deficytu pokryta została wolnymi środkami.

Zadania inwestycyjne zaplanowane do realizacji w 2009 roku wykazane są w załącznikach:

- „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 –2011”
- „Zadania inwestycyjne roczne w 2009 roku”

W związku z tym, że nie wszystkie planowane zadania inwestycyjne zostaną w 2009 roku zrealizowane, planowany deficyt również będzie niższy, dlatego Wójt zwrócił się do Rady o wrazenie zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 1 000 000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.

Kredyty zaciągnięte w 2006 roku nie zostały jeszcze spłacone. W 2009 roku pozostało do spłaty 1 450 000,00 zł kredytów zaciągniętych w 2006 roku.

Są to :

- kredyt zaciągnięty w Nadwiślańskim Banku Spółdzielczym w dniu 31 sierpnia 2006 roku w wysokości 1 600 000,00 zł - do spłaty w 2009 roku 1 100 000,00 zł,
- kredyt zaciągnięty w Nadwiślańskim Banku Spółdzielczym w dniu 21 grudnia 2006 roku

w wysokości 650 000,00 zł - do spłaty w 2009 roku 350 000,00 zł.

Powyższe kredyty zaciągnięto aby zrealizować budżet 2006 roku.

Pytanie 2.

Kto wykonywał remonty budynków stanowiących własność gminy: budynku socjalnego na stadionie sportowym, budynków szkół w Konarach i Goźlicach, świetlicy wiejskiej w Adamczowicach, na jakiej podstawie (umowa czy zlecenie), czy na podstawie umowy po przeprowadzonym przetargu.

Odpowiedź:

Remonty budynków stanowiących własność gminy wykonali:

- budynek socjalny na stadionie – remont pokrycia dachowego wykonany przez P.P.H.U. KAROCEZA Konary 42 na podstawie zlecenia z dnia 15.09.2008 roku,
- budynek szkoły w Konarach :
 - o wykonanie instalacji odgromowej - P.P.H.U. KAROCEZA Cezary Luzak Konary 42 na podstawie zlecenia z dnia 15.09.2008 roku,
 - o remont pokrycia dachowego - P.P.H.U. KAROCEZA Cezary Luzak Konary 42 na podstawie zlecenia z dnia 03.09.2008 roku,
 - o zakup i montaż okien oraz drzwi - Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo – Usługowe „IWBUD” Nowa Słupia
- świetlica w Adamczowicach - wymiana pokrycia dachowego P.P.H.U. KAROCEZA Cezary Luzak Konary 42
- budynek szkoły w Goźlicach - P.P.H.U EKO - BUD Mariusz Kleinglas Tarnobrzeg

Pytanie 3

Z kim zawarła gmina Klimontów umowę na dowóz dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy do Szkoły Podstawowej w Klimontowie i do Gimnazjum w Klimontowie.

Odpowiedź:

W roku szkolnym 2009/2010 na dowóz dzieci i młodzieży do Szkoły Podstawowej w Klimontowie i Gimnazjum w Klimontowie Gmina zawarła umowy z następującymi przewoźnikami:

- 1) PKS Ostrowiec Św. - przewoźnik obsługuje trasy:
 - o Beradz - Klimontów,
 - o Jugoszów - Klimontów
 - o Goźlice - Klimontów
 - o Ułanowice/Olbierzowice - Klimontów
 - o Konary - Klimontów
- 2) PKS Tarnobrzeg - obsługuje trasy:
 - o Przybysławice - Byszów - Klimontów
 - o Rybnica - Nawodzice - Szymanowice Dolne - Klimontów
 - o Klimontów - Byszówka - Borek - Kępie - Klimontów
 - o Klimontów - Byszówka - Rogacz - Klimontów
 - o Klimontów - Adamczowice - Pęchowiec - Pęchów - Klimontów
 - o Klimontów - Kroblice Pęchowskie - Pęchowiec- Śniekozy - Zakrzów - Grabina - Goźlice - Góry Pęchowskie - Pęchów - Klimontów
- 3) PKS Staszów - przewoźnik obsługuje trasę:
 - o Jurkowice - Pełczyce - Klimontów
- 4) BUS Urzędu Gminy - obsługuje trasę:
 - o Nowa Wieś - Julianów - Klimontów

Z budżetu gminy pokrywane są również koszty dowozu dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy do Ośrodka - Rehabilitacyjno - Edukacyjnego "Radość Życia" w Sandomierzu.